
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 11 de 

agosto al 11 de septiembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores actualizados del curso Entrada Forzada, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Iquique Jorge Andres Medina Villegas 15.685.700-9 

Iquique Fabio Antonio Rivas Salas 12.923.156-4 

Antofagasta Francisco Vladimir Vega Vega 13.013.455-6 

Calama Victor Osvaldo Pizarro Vidal 16.869.018-5 

Tierra Amarilla Jaime Andrés Castillo Véliz 16.111.284-4 

Coquimbo Orlando Boris Ortiz Zuñiga 11.619.822-3 

Ovalle Rodolfo Omar Rodriguez Jaime 9.522.560-8 

Rinconada Gaston Toshiro Risco Kataoka 10.106.261-9 

Valparaíso Gianni Andres Muzio Huerta 13.767.382-7 

San Fernando Eleazar Neftali Morales Delgado 16.973.051-2 

San Vicente De T. T. Claudio Antonio Araya Espinoza 13.948.897-0 

Chiguayante Rodrigo Eduardo Villanueva Vega 13.860.798-4 

Talcahuano Víctor Alejandro Barría Fuentes 10.798.136-5 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 108/2023 

REF: Actualización Entrada Forzada 

SANTIAGO, 29 de septiembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Yungay Jose Francisco Sepulveda Ocampos 13.933.614-3 

Temuco Myriam Alejandra Risco Zurita 12.000.514-6 

Temuco Jose Ramiro Medina Caamaño 10.787.186-1 

Temuco Rodrigo Alexis Molina Valenzuela 13.730.781-2 

Ancud Cristián Ricardo Dupré Santana 11.716.477-2 

Puerto Montt Alejandro Contreras Contreras 16.352.511-9 

Metropolitano Sur Carlos Silva Vicencio 16.547.823-1 

Metropolitano Sur Francisco Ramirez Ramirez 12.115.634-2 

Santiago Kattya Maryette Palma Rojas 16.643.180-8 

Santiago Juan Manuel Alarcón Sepúlveda 12.868.783-1 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


